CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  002 – Edital 009/2014

Aos três dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, às dez horas, no Plenarinho Cândido
Silva – Candinho, do Poder Legislativo, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitação, Senhor Edson José Miranda Conceição Betemps, Presidente, Senhora Fabiana Abreu
Retamar, Membro e  Sandro Avila Medeiros, Secretário,  para abertura dos envelopes nº 02 –
Proposta de Preço, das empresas licitantes. Passou-se a abertura do envelope nº 02 da empresa
Easylaser Informática de Indústria e Comércio Ltda., que apresenta os seguintes valores: item 1
no valor total de R$ 3.742,50 (três mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos);
item 2 no valor total de R$ 2.915,00 (dois mil novecentos e quinze reais); item 3 no valor total
de R$ 2.295,00 (dois mil duzentos e noventa e cinco reais); item 4 no valor total de R$ 1.617,00
(mil seiscentos e dezessete reais); item 5 no valor total de R$ 85,00 (oitenta e cinco reais); item
6 no valor total de R$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais); item 7 no valor total de R$ 4.300,00
(quatro mil e trezentos reais);  item 8 no valor total  de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais).
Passou-se a abertura do envelope nº 02 da empresa  Infotoner Distribuidora de Informática e
Eletrônicos Ltda., que apresenta os seguintes valores: item 1 no valor total de R$ 3.142,50 (três
mil cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos);  item 2 no valor  total  de R$ 2.615,00
(dois mil seiscentos e quinze reais);  item  3 no valor  total  de  R$  1.990,00  (mil novecentos e
noventa reais);  item  4 no valor  total  de  R$ 1.467,00  (mil quatrocentos e sessenta sete reais);
item 7 no valor total de R$ 3.060,00 (três mil e sessenta reais); não apresentou proposta para os
itens 5, 6 e 8. Passou-se a abertura do envelope nº 02 da empresa Marcos Hallal dos Anjos-ME,
que apresenta os seguintes valores: item 1 no valor total de R$ 4.347,75 (quatro mil trezentos e
quarenta e sete reais e setenta e cinco centavos); item 2 no valor total de R$ 3.480,00 (três mil
quatrocentos  e  oitenta  reais);  item  3 no valor  total  de  R$  2.650,50  (dois  mil  seiscentos  e
cinquenta reais e cinquenta centavos);  item 4 no valor  total  de  R$ 1.892,70 (mil oitocentos e
noventa e dois reais e setenta centavos);  item  5 no valor  total  de  R$  84,00  (oitenta e quatro
reais); item 6 no valor total de R$ 1.260,80 (mil duzentos e sessenta reais e oitenta centavos);
item 7 no valor total de R$ 3.224,00 (três mil duzentos e vinte e quatro reais); item 8 no valor
total de R$ 468,80 (quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos). Passou-se a abertura
do envelope nº 02 da empresa AT Nedel e Cia. Ltda., que apresenta os seguintes valores: item 1
no valor total de R$ 3.217,50 (três mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos); item 2
no valor total de R$ 2.625,00 (dois mil seiscentos e vinte e cinco reais); item 3 no valor total de
R$ 1.912,50 (mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos);  item 4 no valor  total  de  R$
1.425,00  (mil quatrocentos e vinte cinco reais);  item  5 no valor  total  de  R$  85,00  (oitenta e
cinco reais); item 6 no valor total de R$ 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais); item 7 no
valor total de R$ 2.985,00 (dois mil novecentos e oitenta e cinco reais); item 8 no valor total de
R$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais). Passou-se a abertura do envelope nº 02 da empresa
Cristiano Radtke de Radtke-ME, que apresenta os seguintes valores: item 1 no valor total de R$
3.300,00 (três mil e trezentos reais); item 2 no valor total de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos
reais); item 3 no valor total de R$ 2.150,00 (dois mil cento e cinquenta reais); item 4 no valor
total de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais); item 5 no valor total de R$ 75,00 (setenta e cinco
reais); item 6 no valor total de R$ 780,00 (setecentos e oitenta reais); item 7 no valor total de
R$  2.750,00  (dois  mil  setecentos  e  cinquenta  reais);  item  8 no  valor  total  de  R$  390,00
(trezentos  e  noventa  reais).  A  Comissão  declara  a  empresa  Infotoner  Distribuidora  de
Informática e Eletrônicos Ltda.  vencedora no item  1 no valor  total  de  R$  3.142,50  (três mil
cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos) e item 2 no valor total de R$ 2.615,00 (dois

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  002 – Edital 009/2014

mil seiscentos e quinze reais); a empresa AT Nedel e Cia. Ltda., vencedora  no item 3 no valor
total de R$ 1.912,50 (mil novecentos e doze reais e cinquenta centavos); item 4 no valor total
de  R$  1.425,00  (mil quatrocentos e vinte cinco reais);   item  6 no valor  total  de  R$  354,00
(trezentos e cinquenta e quatro reais); e item 8 no valor total de R$ 368,00 (trezentos e sessenta
e oito reais); a empresa Cristiano Radtke de Radtke-ME, vencedora  do item 5 no valor total de
R$ 75,00 (setenta e cinco reais) e item 7 no valor total  de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e
cinquenta reais). Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião às doze horas e eu,
Sandro  Avila  Medeiros, Secretário,  redigi  a  presente  ata  que  será  assinada  por  todos  os
membros da Comissão Permanente de Licitações, e encaminhada aos licitantes para ciência de
seu teor e do prazo recursal. X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.XX.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Edson José Miranda Conceição Betemps
Presidente

            Sandro Avila Medeiros                                               Fabiana Abreu Retamar
                     Secretário                                                                        Membro